
 

Broj     3         Utorak,  15. travanj 2025. godine 

 

GRADONAČELNIK 
 

Bosna i Hercegovina                                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik  

Broj: 01-04-486/25 

Orašje, 3.4.2025. godine 

 

Na temelju članka 15. stavak (1) alineja 7. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

49/06 i 51/09), Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju i 

djelokrugu gradskih službi za upravu  

 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju i djelokrugu gradskih službi za 

upravu (“Službeni glasnik Općine Orašje” broj 1/21 i 4/21 

i „Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 7/22, 6/24 i 10/24) 

u članku 9. u 37. redu iza riječi „okoliša“ dodaju se riječi 

„donošenje rješenja o komunalnoj naknadi i vođenje 

registra obveznika komunalne naknade;“.   

 

Članak 2. 

U članku 12a. u 33 redu riječi „donošenje rješenja o 

komunalnoj naknadi i vođenje registra obveznika 

komunalne naknade;“ brišu se.   

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                       Gradonačelnik 

                                                mr.sc.Marijan Oršolić, v.r.  

 

 

  

Bosna i Hercegovina                                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik  

Broj: 01-04-487/25 

Orašje, 3.4.2025. godine 

 

Na temelju članka 15. stavak (1) alineja 7. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

49/06 i 51/09), Gradonačelnik donosi 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj 

organizaciji jedinstvenog gradskog organa uprave Grada 

Orašja 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji jedinstvenog 

gradskog organa uprave Grada Orašja („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj 1/21, 4/21, 5/21, 1/22 i „Službeni 

glasnik Grada Orašja“, broj 5/22, 7/22, 8/22, 2/23, 3/23, 

5/24, 6/24, 7/24, 8/24, 10/24 i 11/24) u članku 8. u 37. redu 

iza riječi „okoliša“ dodaju se riječi  „donošenje rješenja o 

komunalnoj naknadi i vođenje registra obveznika 

komunalne naknade;“.  

 

Članak 2. 

U članku 11a. u 33. redu riječi „donošenje rješenja o 

komunalnoj naknadi i vođenje registra obveznika 

komunalne naknade;“ brišu se. 

 

 

 



Orašje, 15. travnja  2025. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 3, Stranica 73  

 

Članak 3. 

U članku 21. iza točke 5. dodaje se nova točka 5a koja 

glasi:  

 

„5a. Stručni suradnik za komunalnu naknadu   

 

Opis poslova:  

1) priprema i vrši stručnu obradu rješenja iz oblasti 

komunalne naknade, 

2) prati promjene i pojave u oblasti komunalne 

naknade i izrađuje potrebne materijale u svezi sa 

tom oblasti; 

3) prikuplja podatke za provođenje postupka i prati 

izvršavanje rješenja o komunalnoj naknadi i 

obveza iz istih; 

4) vodi i ažurira registar obveznika plaćanja 

komunalne naknade; 

5) izrađuje analitičke, informativne i druge 

materijale u okviru propisane metodologije;   

6) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Gradonačelnika i 

Gradonačelnika. 

 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII stupanj ili 

završen prvi, drugi ili treći ciklus visokog obrazovanja po 

Bolonjskom sustavu studiranja koji se vrednuje s 

najmanje 180 ECTS bodova, poljoprivredne, društvene ili 

tehničke struke, jedna godina radnog staža u struci nakon 

završene visoke stručne spreme predviđene ovim 

Pravilnikom, položen ispit općeg znanja.  

 

 

 

Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost 

Naziv grupe poslova: stručno-operativni i 

studijsko-analitički poslovi  

Složenost poslova: složeni 

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: stručni suradnik 

Broj izvršitelja: jedan.“ 

 

Članak 4. 

U članku 26a. u točki 2. u alineji 1) riječi „i komunalne 

naknade“ brišu se.  

Iza alineje 7) dodaje se nova alineja 8) koja glasi: „vodi i 

ažurira adresni registar, te izdaje uvjerenja iz oblasti 

adresnog registra“. Dosadašnje alineje 8) do 10) postaju 

alineje 9) do 11).  

 

Točka 2a. briše se.  

 

 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Orašja“.  

 

                                                          Gradonačelnik 

                                                  mr.sc.Marijan Oršolić, v.r. 

 
 

 

GRADONAČELNIK 

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o osnivanju i djelokrugu gradskih službi za upravu  ............................... 72 

2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika u unutarnjoj organizaciji jedinstvenog                                                                             

gradskog organa uprave Grada Orašja  ....................................................................................................................... 72 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 

 

mailto:gradorasje@orasje.ba

